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Untergliederung 02 Bundesgesetzgebung 

Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.01 Nationalrat 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Nationalrat    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Erträge aus Mieten    

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 25.000 25.000 22.562,00 

   SUMME Erträge aus Mieten... 25.000 25.000 22.562,00 

   Sonstige wirtschaftliche Erträge    

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 0 1.000  

   SUMME Sonstige wirtschaftliche Erträge... 0 1.000  

   SUMME Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit... 25.000 26.000 22.562,00 

   Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 21.000 20.000 21.248,75 

   SUMME Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren... 21.000 20.000 21.248,75 

   Erträge aus Transfers    

   Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.    

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 100.000 100.000 77.813,88 

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 1.120.000 1.120.000 1.035.004,93 

   

SUMME Ertr.aus 

Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.... 1.220.000 1.220.000 1.112.818,81 

   SUMME Erträge aus Transfers... 1.220.000 1.220.000 1.112.818,81 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 1.266.000 1.266.000 1.156.629,56 

   Finanzerträge    

   Finanzerträge    

   Erträge aus Zinsen    

   Erträge aus Zinsen in Euro    

8293 000 16 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien 20.000 20.000  

   SUMME Erträge aus Zinsen... 20.000 20.000  

   SUMME Finanzerträge... 20.000 20.000  

   SUMME Finanzerträge... 20.000 20.000  

   Transferaufwand    

   Transfers an Unternehmen    

   Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)    

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 25.000 25.000 21.676,91 

   SUMME Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.... 25.000 25.000 21.676,91 

   SUMME Transfers an Unternehmen... 25.000 25.000 21.676,91 

   Transfers an private Haushalte/Institutionen    

   Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 8.900.000 9.300.000 8.810.032,93 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 28.000 28.000 16.856,10 

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 3.880.000 3.950.000 3.754.464,91 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 46.000 46.000 45.915,30 

7604 100 16 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z 25.000 25.000 22.888,76 

7604 400 16 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse Z 0 1.000  

   SUMME Pensionsauszahlungen... 12.879.000 13.350.000 12.650.158,00 

   Dienstgeberbeitr. für Pensionsbezieher des Bundes    

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 165.000 165.000 155.451,12 

   

SUMME 

Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 13.044.000 13.515.000 12.805.609,12 

   

SUMME Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 13.044.000 13.515.000 12.805.609,12 

   SUMME Transferaufwand... 13.069.000 13.540.000 12.827.286,03 
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.01 Nationalrat 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand für Werkleistungen    

6431 000 16 Sachverständige/Gutachten 5.000 5.000 980,52 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 42.000 42.000 514,40 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 250.000 5.150.000 300.487,13 

7270 210 16 Werkleistungen Untersuchungsausschüsse 1.500.000 0  

7270 211 16 Werkleistungen Enqueten 500.000 0 116.626,11 

   SUMME Aufwand für Werkleistungen... 2.297.000 5.197.000 418.608,16 

   

Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswer-

te    

6810 000 16 Abschreibung für Abnutzung 2.000 2.000 561,65 

   

SUMME Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermö-

genswerte... 2.000 2.000 561,65 

   Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen    

7299 090 16 Forderungsabschreibungen PM 0 0 8,81 

   

SUMME Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forde-

rungen... 0 0 8,81 

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

4570 000 16 Druckwerke 40.000 40.000 38.603,76 

7231 000 16 Amtspauschale 33.000 33.000 29.500,16 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Nationalrates) Z 23.710.000 22.963.000 22.627.057,73 

7295 401 16 Vergütungen gem. § 1 ParlMG                   etz 11.400.000 8.170.000 8.970.818,25 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 2.640.000 2.620.000 2.116.723,24 

7295 591 16 Aufwendungen Parl. gem. § 10 BBezG Z 450.000 200.000 278.001,76 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 280.000 280.000 262.446,04 

7295 605 16 Reisegebühren/Inlandsreisen Z 0 0 337,22 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 490.000 490.000 464.443,86 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 1.190.000 1.090.000 1.129.167,37 

   SUMME Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 40.233.000 35.886.000 35.917.099,39 

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 40.233.000 35.886.000 35.917.099,39 

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 42.532.000 41.085.000 36.336.278,01 

   Finanzaufwand    

   Finanzaufwand    

   Aufwendungen aus Zinsen    

   Aufw. aus Zinsen in Euro    

6520 000 16 Sonstige Zinsen - Inland 0 1.000  

   SUMME Aufwendungen aus Zinsen... 0 1.000  

   SUMME Finanzaufwand... 0 1.000  

   SUMME Finanzaufwand... 0 1.000  

   SUMME 02.01.01... -54.315.000 -53.340.000 -48.006.934,48   
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.01 Nationalrat 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Nationalrat    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Einzahlungen aus Mieterträgen    

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 25.000 25.000 22.939,00 

   SUMME Einzahlungen aus Mieterträgen... 25.000 25.000 22.939,00 

   Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen    

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 0 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträ-

gen... 0 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätig-

keit... 25.000 26.000 22.939,00 

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 21.000 20.000 21.306,80 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 21.000 20.000 21.306,80 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 21.000 20.000 21.306,80 

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.    

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 100.000 100.000 80.917,73 

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 1.120.000 1.120.000 1.033.821,05 

   

SUMME Einz.a.Trans.von 

priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.... 1.220.000 1.220.000 1.114.738,78 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 1.220.000 1.220.000 1.114.738,78 

   Einzahlungen aus Finanzerträgen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro    

8293 000 16 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien 20.000 20.000  

   SUMME Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen... 20.000 20.000  

   SUMME Einzahlungen aus Finanzerträgen... 20.000 20.000  

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 1.286.000 1.286.000 1.158.984,58 

   Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen    

   Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA    

   Einz. aus Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung    

   Einz.Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst.    

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 1.428,17 

   

SUMME Einz. aus Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstat-

tung... 0 0 1.428,17 

   SUMME Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA... 0 0 1.428,17 

   

SUMME Einzahlungen aus dem Abgang von Sachan-

lagen... 0 0 1.428,17 

   SUMME Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit... 0 0 1.428,17 

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Werkleistungen    

6431 000 16 Sachverständige/Gutachten 5.000 5.000 456,28 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 42.000 42.000 514,40 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 250.000 5.150.000 306.147,37 

7270 210 16 Werkleistungen Untersuchungsausschüsse 1.500.000 0  
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.01 Nationalrat 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

7270 211 16 Werkleistungen Enqueten 500.000 0 92.694,55 

   SUMME Auszahlungen aus Werkleistungen... 2.297.000 5.197.000 399.812,60 

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand    

4570 000 16 Druckwerke 40.000 40.000 38.603,76 

7231 000 16 Amtspauschale 33.000 33.000 29.500,16 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Nationalrates) Z 23.710.000 22.963.000 22.788.693,75 

7295 401 16 Vergütungen gem. § 1 ParlMG                   etz 11.400.000 8.170.000 8.826.691,75 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 2.640.000 2.620.000 2.089.725,49 

7295 591 16 Aufwendungen Parl. gem. § 10 BBezG Z 450.000 200.000 280.396,80 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 280.000 280.000 263.359,04 

7295 605 16 Reisegebühren/Inlandsreisen Z 0 0 337,22 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 490.000 490.000 463.468,06 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 1.190.000 1.090.000 1.133.314,98 

   

SUMME Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sach-

aufwand... 40.233.000 35.886.000 35.914.091,01 

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 40.233.000 35.886.000 35.914.091,01 

   Auszahlungen aus Finanzaufwand    

   Ausz.aus Aufw.aus Zinsen    

   Ausz.aus Aufw.aus Zinsen in Euro    

6520 000 16 Sonstige Zinsen - Inland 0 1.000  

   SUMME Ausz.aus Aufw.aus Zinsen... 0 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Finanzaufwand... 0 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 42.530.000 41.084.000 36.313.903,61 

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 42.530.000 41.084.000 36.313.903,61 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen    

   Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   

Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundes-

bet.)    

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 25.000 25.000 22.360,61 

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bun-

desbet.... 25.000 25.000 22.360,61 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an Unterneh-

men... 25.000 25.000 22.360,61 

   

Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

   Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 8.900.000 9.300.000 8.791.095,50 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 28.000 28.000 16.707,20 

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 3.880.000 3.950.000 3.746.294,33 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 46.000 46.000 45.418,00 

7604 100 16 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z 25.000 25.000 22.921,93 

7604 400 16 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse Z 0 1.000  

   SUMME Pensionsauszahlungen... 12.879.000 13.350.000 12.622.436,96 

   Ausz.aus DGB für Pensionsbezieher des Bundes    

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 165.000 165.000 156.056,70 

   

SUMME 

Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 13.044.000 13.515.000 12.778.493,66 
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.01 Nationalrat 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an priv. Haus-

halte/Institutionen... 13.044.000 13.515.000 12.778.493,66 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 13.069.000 13.540.000 12.800.854,27 

   Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen    

   Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.    

   Auszahlungen aus technischen Anlagen    

   Auszahlungen aus technischen Anlagen    

0288 000 16 Hardware (ADV) 0 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus technischen Anlagen... 0 1.000  

   

SUMME Ausz.a.Zugang 

v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.... 0 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus dem Zugang von Sachan-

lagen... 0 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit... 0 1.000  

   SUMME 02.01.01... -54.313.000 -53.339.000 -47.954.345,13   
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.02 Bundesrat 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Bundesrat    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Erträge aus Mieten    

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 8.000 8.000 7.192,00 

   SUMME Erträge aus Mieten... 8.000 8.000 7.192,00 

   SUMME Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit... 8.000 8.000 7.192,00 

   Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 7.000 7.089,48 

   SUMME Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren... 8.000 7.000 7.089,48 

   Erträge aus Transfers    

   Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.    

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 0 1.000  

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 160.000 160.000 150.062,49 

   

SUMME Ertr.aus 

Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.... 160.000 161.000 150.062,49 

   SUMME Erträge aus Transfers... 160.000 161.000 150.062,49 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 176.000 176.000 164.343,97 

   Transferaufwand    

   Transfers an Unternehmen    

   Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)    

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 3.000 3.000 2.293,55 

   SUMME Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.... 3.000 3.000 2.293,55 

   SUMME Transfers an Unternehmen... 3.000 3.000 2.293,55 

   Transfers an private Haushalte/Institutionen    

   Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 1.350.000 1.350.000 1.277.945,72 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 1.000 1.000  

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 650.000 600.000 621.323,68 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 6.000 4.000 5.265,60 

7604 100 16 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z 0 1.000  

7604 400 16 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse Z 0 1.000  

   SUMME Pensionsauszahlungen... 2.007.000 1.957.000 1.904.535,00 

   Dienstgeberbeitr. für Pensionsbezieher des Bundes    

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 25.000 25.000 21.392,53 

   

SUMME 

Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 2.032.000 1.982.000 1.925.927,53 

   

SUMME Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 2.032.000 1.982.000 1.925.927,53 

   SUMME Transferaufwand... 2.035.000 1.985.000 1.928.221,08 

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Mieten    

7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 0 1.000  

   SUMME Mieten... 0 1.000  

   Aufwand für Werkleistungen    

6431 000 16 Sachverständige/Gutachten 1.000 1.000 309,70 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 40.000 40.000 26.541,95 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 20.000 15.000 37.207,22 

7270 211 16 Werkleistungen Enqueten 2.000 0  

   SUMME Aufwand für Werkleistungen... 63.000 56.000 64.058,87 

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.02 Bundesrat 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

4570 000 16 Druckwerke 4.000 7.000  

7231 000 16 Amtspauschale 21.000 21.000 17.506,60 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Bundesrates) Z 3.990.000 3.870.000 3.797.618,11 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 900.000 900.000 752.655,91 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 75.000 75.000 64.661,72 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 145.000 145.000 134.719,30 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 325.000 325.000 312.704,53 

   SUMME Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 5.460.000 5.343.000 5.079.866,17 

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 5.460.000 5.343.000 5.079.866,17 

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 5.523.000 5.400.000 5.143.925,04 

   Finanzaufwand    

   Finanzaufwand    

   Aufwendungen aus Zinsen    

   Aufw. aus Zinsen in Euro    

6520 000 16 Sonstige Zinsen - Inland 0 1.000  

   SUMME Aufwendungen aus Zinsen... 0 1.000  

   SUMME Finanzaufwand... 0 1.000  

   SUMME Finanzaufwand... 0 1.000  

   SUMME 02.01.02... -7.382.000 -7.210.000 -6.907.802,15   
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.02 Bundesrat 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Bundesrat    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Einzahlungen aus Mieterträgen    

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 8.000 8.000 7.235,50 

   SUMME Einzahlungen aus Mieterträgen... 8.000 8.000 7.235,50 

   

SUMME Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätig-

keit... 8.000 8.000 7.235,50 

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 8.000 7.000 7.108,83 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 8.000 7.000 7.108,83 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 8.000 7.000 7.108,83 

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.    

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 0 1.000  

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 160.000 160.000 150.278,09 

   

SUMME Einz.a.Trans.von 

priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.... 160.000 161.000 150.278,09 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 160.000 161.000 150.278,09 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 176.000 176.000 164.622,42 

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Mieten    

7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 0 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Mieten... 0 1.000  

   Auszahlungen aus Werkleistungen    

6431 000 16 Sachverständige/Gutachten 1.000 1.000 309,70 

7232 000 16 Repräsentationsausgaben 40.000 40.000 26.541,95 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 20.000 15.000 42.907,22 

7270 211 16 Werkleistungen Enqueten 2.000 0  

   SUMME Auszahlungen aus Werkleistungen... 63.000 56.000 69.758,87 

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand    

4570 000 16 Druckwerke 4.000 7.000  

7231 000 16 Amtspauschale 21.000 21.000 17.506,60 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Bundesrates) Z 3.990.000 3.870.000 3.802.462,23 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 900.000 900.000 764.385,27 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 75.000 75.000 66.061,72 

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 145.000 145.000 134.769,39 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 325.000 325.000 313.512,01 

   

SUMME Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sach-

aufwand... 5.460.000 5.343.000 5.098.697,22 

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 5.460.000 5.343.000 5.098.697,22 

   Auszahlungen aus Finanzaufwand    

   Ausz.aus Aufw.aus Zinsen    

   Ausz.aus Aufw.aus Zinsen in Euro    

6520 000 16 Sonstige Zinsen - Inland 0 1.000  

   SUMME Ausz.aus Aufw.aus Zinsen... 0 1.000  
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.02 Bundesrat 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   SUMME Auszahlungen aus Finanzaufwand... 0 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 5.523.000 5.401.000 5.168.456,09 

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 5.523.000 5.401.000 5.168.456,09 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen    

   Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   

Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundes-

bet.)    

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 3.000 3.000 2.310,56 

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bun-

desbet.... 3.000 3.000 2.310,56 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an Unterneh-

men... 3.000 3.000 2.310,56 

   

Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

   Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 1.350.000 1.350.000 1.276.068,57 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 1.000 1.000  

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 650.000 600.000 625.675,84 

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 6.000 4.000 5.883,60 

7604 100 16 Außerordentliche Versorgungsgenüsse Z 0 1.000  

7604 400 16 Pflegegeld/Ao. Versorgungsgenüsse Z 0 1.000  

   SUMME Pensionsauszahlungen... 2.007.000 1.957.000 1.907.628,01 

   Ausz.aus DGB für Pensionsbezieher des Bundes    

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 25.000 25.000 21.422,68 

   

SUMME 

Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 2.032.000 1.982.000 1.929.050,69 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an priv. Haus-

halte/Institutionen... 2.032.000 1.982.000 1.929.050,69 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 2.035.000 1.985.000 1.931.361,25 

   SUMME 02.01.02... -7.382.000 -7.210.000 -6.935.194,92   
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.03 Klubförderung und gemeinsame Ausgaben für Mandatare 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   

Klubförderung und gemeinsame Ausgaben für 

Mandatare    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus Transfers    

   Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.    

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 0 1.000  

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 29.000 28.000 32.591,64 

   

SUMME Ertr.aus 

Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.... 29.000 29.000 32.591,64 

   SUMME Erträge aus Transfers... 29.000 29.000 32.591,64 

   Sonstige Erträge    

   Erträge aus Währungsdifferenzen    

8292 000 16 Kursgewinne und Agien 0 0 125,83 

   SUMME Erträge aus Währungsdifferenzen... 0 0 125,83 

   SUMME Sonstige Erträge... 0 0 125,83 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 29.000 29.000 32.717,47 

   Transferaufwand    

   Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 202 16 Beiträge zur Interparlamentarischen Union 120.000 120.000 94.930,56 

7800 203 16 Beiträge zum Internationalen Archivrat 1.000 1.000 200,00 

7800 204 16 Beiträge zur Parl. Versammlung der OSZE 76.000 76.000 76.053,00 

   SUMME Transfers an EU-Mitgliedstaaten... 197.000 197.000 171.183,56 

   

SUMME Aufw.für Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 197.000 197.000 171.183,56 

   Transfers an Unternehmen    

   Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.)    

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 0 0 135,00 

   SUMME Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.... 0 0 135,00 

   SUMME Transfers an Unternehmen... 0 0 135,00 

   Transfers an private Haushalte/Institutionen    

   Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 410.000 390.000 391.363,24 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 0 1.000  

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 0 1.000  

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 0 1.000  

   SUMME Pensionsauszahlungen... 410.000 393.000 391.363,24 

   Dienstgeberbeitr. für Pensionsbezieher des Bundes    

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 10.000 10.000 10.196,04 

   

SUMME 

Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 420.000 403.000 401.559,28 

   Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen    

7661 400 16 Beiträge an die parlamentarischen Klubs 22.600.000 22.400.000 21.885.367,55 

   

SUMME Sonstige Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 22.600.000 22.400.000 21.885.367,55 

   

SUMME Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 23.020.000 22.803.000 22.286.926,83 

   SUMME Transferaufwand... 23.217.000 23.000.000 22.458.245,39 

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand für Werkleistungen    

6700 000 16 Versicherungen 4.000 3.000 2.053,20 
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.03 Klubförderung und gemeinsame Ausgaben für Mandatare 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

7232 002 16 Sonstige Repräsentationsausgaben 140.000 140.000 146.742,54 

7232 015 16 Veranstaltungen (parl. Freundschaftsgruppen) 20.000 20.000 528,00 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 60.000 60.000 22.649,35 

   SUMME Aufwand für Werkleistungen... 224.000 223.000 171.973,09 

   Transporte durch Dritte    

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 250.000 250.000 196.836,79 

6216 410 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)(EU) 30.000 30.000 13.908,82 

   SUMME Transporte durch Dritte... 280.000 280.000 210.745,61 

   Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen    

7299 090 16 Forderungsabschreibungen PM 0 0 60,59 

   

SUMME Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forde-

rungen... 0 0 60,59 

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand aus Währungsdifferenzen    

6571 000 16 Kursverluste und Disagien 0 0 8,49 

   SUMME Aufwand aus Währungsdifferenzen... 0 0 8,49 

   Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 36.000 35.000 26.118,47 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Europäischen Parlaments) Z 0 122.000 55.964,63 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 0 5.000 2.952,60 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 0 1.000 1.207,00 

7295 605 16 Reisegebühren/Inlandsreisen Z 110.000 110.000 89.443,44 

7295 606 16 Reisegebühren/Auslandsreisen Z 20.000 0  

7295 608 16 Teilnahme an Veranstaltungen (EU) Z 15.000 15.000 9.580,83 

7295 615 16 Reisen öst. Parlament (parl. Freundschaftsgr.) Z 5.000 5.000  

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 46.000 46.000 41.270,39 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 0 8.000 3.872,49 

   SUMME Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 232.000 347.000 230.409,85 

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 232.000 347.000 230.418,34 

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 736.000 850.000 613.197,63 

   Finanzaufwand    

   Finanzaufwand    

   Aufwendungen aus Zinsen    

   Aufw. aus Zinsen in Euro    

6520 000 16 Sonstige Zinsen - Inland 0 1.000  

   SUMME Aufwendungen aus Zinsen... 0 1.000  

   SUMME Finanzaufwand... 0 1.000  

   SUMME Finanzaufwand... 0 1.000  

   SUMME 02.01.03... -23.924.000 -23.822.000 -23.038.725,55   
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.03 Klubförderung und gemeinsame Ausgaben für Mandatare 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   

Klubförderung und gemeinsame Ausgaben für 

Mandatare    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.    

8822 000 16 Pensionsbeiträge (Oberste Organe) Z 0 1.000  

8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 29.000 28.000 32.651,56 

   

SUMME Einz.a.Trans.von 

priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht.... 29.000 29.000 32.651,56 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 29.000 29.000 32.651,56 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 29.000 29.000 32.651,56 

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Werkleistungen    

6700 000 16 Versicherungen 4.000 3.000 2.053,20 

7232 002 16 Sonstige Repräsentationsausgaben 140.000 140.000 164.365,54 

7232 015 16 Veranstaltungen (parl. Freundschaftsgruppen) 20.000 20.000 528,00 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 60.000 60.000 23.921,22 

   SUMME Auszahlungen aus Werkleistungen... 224.000 223.000 190.867,96 

   Auszahlungen aus Transporte durch Dritte    

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 250.000 250.000 205.283,67 

6216 410 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)(EU) 30.000 30.000 18.581,71 

   SUMME Auszahlungen aus Transporte durch Dritte... 280.000 280.000 223.865,38 

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand    

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 36.000 35.000 26.118,47 

7295 000 16 Bezüge (Mitglieder des Europäischen Parlaments) Z 0 122.000 37.099,34 

7295 590 16 Aufwendungen gem. § 10 BBezG Z 0 5.000 2.952,60 

7295 600 16 Gebühren für Schlafwagen- u. Flugzeugbenützung 0 1.000 1.207,00 

7295 605 16 Reisegebühren/Inlandsreisen Z 110.000 110.000 89.443,44 

7295 606 16 Reisegebühren/Auslandsreisen Z 20.000 0  

7295 608 16 Teilnahme an Veranstaltungen (EU) Z 15.000 15.000 9.580,83 

7295 615 16 Reisen öst. Parlament (parl. Freundschaftsgr.) Z 5.000 5.000  

7295 800 16 DGB - Sonstige Z 46.000 46.000 41.158,51 

7295 890 16 DGB - Anrechnungsbeträge Z 0 8.000 3.371,92 

   

SUMME Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sach-

aufwand... 232.000 347.000 210.932,11 

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 232.000 347.000 210.932,11 

   Auszahlungen aus Finanzaufwand    

   Ausz.aus Aufw.aus Zinsen    

   Ausz.aus Aufw.aus Zinsen in Euro    

6520 000 16 Sonstige Zinsen - Inland 0 1.000  

   SUMME Ausz.aus Aufw.aus Zinsen... 0 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Finanzaufwand... 0 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 736.000 851.000 625.665,45 

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 736.000 851.000 625.665,45 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten    
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.03 Klubförderung und gemeinsame Ausgaben für Mandatare 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

7800 202 16 Beiträge zur Interparlamentarischen Union 120.000 120.000 94.825,61 

7800 203 16 Beiträge zum Internationalen Archivrat 1.000 1.000 200,00 

7800 204 16 Beiträge zur Parl. Versammlung der OSZE 76.000 76.000 76.053,00 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an EU-

Mitgliedstaaten... 197.000 197.000 171.078,61 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 197.000 197.000 171.078,61 

   Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen    

   Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   

Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundes-

bet.)    

7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 0 0 112,97 

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bun-

desbet.... 0 0 112,97 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an Unterneh-

men... 0 0 112,97 

   

Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

   Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 410.000 390.000 391.899,77 

7601 400 16 Pflegegeld/Sonstige Ruhebezüge Z 0 1.000  

7603 100 16 Sonstige Versorgungsbezüge Z 0 1.000  

7603 400 16 Pflegegeld/Sonstige Versorgungsbezüge Z 0 1.000  

   SUMME Pensionsauszahlungen... 410.000 393.000 391.899,77 

   Ausz.aus DGB für Pensionsbezieher des Bundes    

7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 10.000 10.000 10.209,31 

   

SUMME 

Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 420.000 403.000 402.109,08 

   

Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

7661 400 16 Beiträge an die parlamentarischen Klubs 22.700.000 22.500.000 22.047.854,06 

   

SUMME Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen... 22.700.000 22.500.000 22.047.854,06 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an priv. Haus-

halte/Institutionen... 23.120.000 22.903.000 22.449.963,14 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 23.317.000 23.100.000 22.621.154,72 

   SUMME 02.01.03... -24.024.000 -23.922.000 -23.214.168,61   
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Parlamentsdirektion-Verwaltung    

   Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Erträge aus Mieten    

8240 000 16 Miet- und Pachtzinse 100.000 100.000 79.233,58 

8241 000 16 Betriebskostenersätze 0 1.000  

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 51.000 51.000 52.052,70 

   SUMME Erträge aus Mieten... 151.000 152.000 131.286,28 

   Erträge aus der Veräußerung von Material    

8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 80.000 80.000 66.130,17 

8051 000 16 Veräußerung von Druckwerken 0 1.000  

8060 000 16 Veräußerung von Altmaterial 1.000 1.000  

8071 000 16 Veräußerung von Druckerzeugnissen 1.000 1.000  

   SUMME Erträge aus der Veräußerung von Material... 82.000 83.000 66.130,17 

   Erträge aus Leistungen    

8130 000 16 Nebenerlöse 120.000 120.000 105.432,84 

   SUMME Erträge aus Leistungen... 120.000 120.000 105.432,84 

   Sonstige wirtschaftliche Erträge    

8270 000 16 Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten 95.000 95.000 136.056,96 

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 45.000 45.000  

8289 900 16 Ertr.a.Änd.v.Verb./Ford.(Gebührenrichtigst.Besold) 0 0 3.260,00 

8289 990 16 Ertr.a. Änd. v.Verb./Ford.(Gebührenrichtigst. Bes)   3.260,00 

   SUMME Sonstige wirtschaftliche Erträge... 140.000 140.000 139.316,96 

   SUMME Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit... 493.000 495.000 442.166,25 

   Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8170 000 16 Erlöse für hoheitliche Leistungen 1.000 1.000 490,05 

   SUMME Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren... 1.000 1.000 490,05 

   Erträge aus Transfers    

   Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers von Bundesfonds    

8530 086 16 Kosteners.d. Nationalfonds f. Opfer d.Nationalsoz. 155.000 155.000 159.916,24 

   

SUMME Ertr.aus Transfers von 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 155.000 155.000 159.916,24 

   Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers von EU-Mitgliedstaaten    

8835 100 16 Kostenersätze der EU (Dienstreisen) 0 1.000  

8835 200 16 Kostenersätze der EU (sonstige) 78.000 75.000 110.997,10 

   SUMME Transfers von EU-Mitgliedstaaten... 78.000 76.000 110.997,10 

   

SUMME Ertr.aus Transfers von 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 78.000 76.000 110.997,10 

   Erträge aus Transfers von Unternehmen    

   Erträge aus Transfers von assoziierten Unternehmen    

8620 100 16 Kosteners. v.Unternehmungen mit Bundesbeteiligung 0 1.000  

   SUMME Erträge aus Transfers von Unternehmen... 0 1.000  

   Transfers innerhalb des Bundes    

   Sonstige Transfers innerhalb des Bundes    

8262 807 16 Refundierungsbeiträge gem. Karenzurlaubsgeldgesetz 0 1.000  

   SUMME Transfers innerhalb des Bundes... 0 1.000  

   SUMME Erträge aus Transfers... 233.000 233.000 270.913,34 

   Vergütungen innerhalb des Bundes    

8260 007 16 Vergütungen von Bundesorganen 0 1.000  

   SUMME Vergütungen innerhalb des Bundes... 0 1.000  

   Sonstige Erträge    
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Bundesvoranschlag 2016 

Detailbudget 02.01.04 Parlamentsdirektion-Verwaltung 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Wertaufholungen von Anlagen    

8921 899 16 Abgang ohne Erlös (Restbuchwert) 0 0 -14.811,93 

   SUMME Wertaufholungen von Anlagen... 0 0 -14.811,93 

   Erträge aus Währungsdifferenzen    

8292 000 16 Kursgewinne und Agien 0 0 6,15 

   SUMME Erträge aus Währungsdifferenzen... 0 0 6,15 

   Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen    

8288 590 16 Erlöse aus Auflösung Rst. Abfertigungen 0 0  

8288 690 16 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen 0 0  

8288 790 16 Erlöse aus Auflösung Rst. nicht konsumierte Url. 0 0  

8288 900 16 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen 42.000 42.000 10.691,65 

8288 990 16 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen   10.691,65 

   SUMME Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen... 42.000 42.000 10.691,65 

   Übrige sonstige Erträge    

8149 000 16 Nachträglich empfangene Rabatte 1.000 1.000 25,70 

8299 000 16 Sonstige Erträge 5.000 1.000 38.348,39 

8299 001 16 Sonstige Erträge Z 0 1.000  

   SUMME Übrige sonstige Erträge... 6.000 3.000 38.374,09 

   SUMME Sonstige Erträge... 48.000 45.000 34.259,96 

   SUMME Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers... 775.000 775.000 747.829,60 

   Personalaufwand    

   Bezüge    

   Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen    

5000 000 16 Beamte Z 13.140.000 12.700.000 11.616.585,28 

5000 091 16 Sterbekostenbeitrag - Beamte 4.000 1.000 3.583,50 

5110 000 16 VB I Z 8.820.000 8.300.000 8.048.391,35 

5110 091 16 Sterbekostenbeitrag - § 84 VB Angestellte 1.000 1.000  

5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 20.000 0 -14.033,39 

5119 000 16 VB (Vorruhestandsgeld) Z 0 1.000  

5210 000 16 VB II Z 500.000 540.000 445.929,46 

5210 091 16 Sterbekostenbeitrag -  §84 VB Arbeiter 0 1.000  

   SUMME Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen... 22.485.000 21.544.000 20.100.456,20 

   SUMME Bezüge... 22.485.000 21.544.000 20.100.456,20 

   Mehrdienstleistungen    

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 1.470.000 1.410.000 1.334.870,00 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   135.121,37 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   52.663,27 

5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   923.141,80 

5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   8.070,13 

5650 969 16 Mehrleistungszulagen   215.873,43 

   SUMME Mehrdienstleistungen... 1.470.000 1.410.000 1.334.870,00 

   Sonstige Nebengebühren    

   Nebentätigkeit    

5640 000 16 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 16.000 16.000 14.448,00 

   SUMME Nebentätigkeit... 16.000 16.000 14.448,00 

   Belohnungen    

5670 100 16 Belohnungen Z 400.000 300.000 433.785,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z 20.000 20.000 25.418,00 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 1.000 1.000  

   SUMME Belohnungen... 421.000 321.000 459.203,00 

   Zulagen    

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 80.000 80.000 80.205,90 

5620 900 16 Auslandzulagen Z 37.000 37.000 32.873,62 
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5620 901 16 Kaufkraft-Ausgleichszulagen   4.011,22 

5620 902 16 Auslandsverwendungszulagen   28.862,40 

5621 900 16 Auslandzulagen (Ausland) 24.000 24.000 18.871,39 

5621 903 16 Wohnungskostenbeiträge   18.871,39 

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 3.430.000 3.300.000 3.235.681,60 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   3.188.072,71 

5690 991 16 Gefahrenzulagen - Mig.   47.608,89 

   SUMME Zulagen... 3.571.000 3.441.000 3.367.632,51 

   SUMME Sonstige Nebengebühren... 4.008.000 3.778.000 3.841.283,51 

   Gesetzlicher Sozialaufwand    

   Sozialversicherungsbeiträge    

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 540.000 390.000 384.299,53 

5813 000 16 DGB - Überweisungsbeträge/B 0 1.000  

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 1.990.000 1.881.000 1.889.196,11 

   SUMME Sozialversicherungsbeiträge... 2.530.000 2.272.000 2.273.495,64 

   Dienstgeberbeiträge zum FLAF    

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 680.000 610.000 586.655,86 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 490.000 450.000 455.768,70 

   SUMME Dienstgeberbeiträge zum FLAF... 1.170.000 1.060.000 1.042.424,56 

   Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse    

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 120.000 100.000 97.740,75 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 95.000 93.000 77.815,26 

   SUMME Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse... 215.000 193.000 175.556,01 

   Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse    

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 140.000 118.000 120.441,20 

   

SUMME Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekas-

se... 140.000 118.000 120.441,20 

   Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten    

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.820.000 1.779.000 1.793.743,20 

   

SUMME Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beam-

ten... 1.820.000 1.779.000 1.793.743,20 

   SUMME Gesetzlicher Sozialaufwand... 5.875.000 5.422.000 5.405.660,61 

   

Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht 

kons. Urlaube    

   Abfertigungen    

5910 000 16 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 121.000 121.000  

   SUMME Abfertigungen... 121.000 121.000  

   Jubiläumszuwendungen    

5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 0 0 9.732,40 

5911 000 16 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 326.000 326.000 89.331,48 

   SUMME Jubiläumszuwendungen... 326.000 326.000 99.063,88 

   Nicht konsumierte Urlaube    

5912 000 16 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 0 0 180.399,69 

   SUMME Nicht konsumierte Urlaube... 0 0 180.399,69 

   

SUMME Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und 

nicht kons. Urlaube... 447.000 447.000 279.463,57 

   Freiwilliger Sozialaufwand    

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 240.000 50.000 81.462,48 

   SUMME Freiwilliger Sozialaufwand... 240.000 50.000 81.462,48 

   Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand    

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 430.000 420.000 398.625,61 

5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   398.625,61 
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SUMME Aufwandsentschädigungen im Personalauf-

wand... 430.000 420.000 398.625,61 

   SUMME Personalaufwand... 34.955.000 33.071.000 31.441.821,98 

   Transferaufwand    

   Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 100 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 0 1.000  

   SUMME Transfers an EU-Mitgliedstaaten... 0 1.000  

   

SUMME Aufw.für Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 0 1.000  

   Transfers an private Haushalte/Institutionen    

   Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 200 16 Besondere Sterbekosten und ähnliche Beiträge Z 0 0 3.583,50 

   

SUMME 

Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 0 0 3.583,50 

   Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen    

7661 410 16 Zuwend. a.d.Vereini. öffentl.Mandat.u.Funktionäre 10.000 10.000 7.606,33 

   

SUMME Sonstige Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 10.000 10.000 7.606,33 

   

SUMME Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 10.000 10.000 11.189,83 

   SUMME Transferaufwand... 10.000 11.000 11.189,83 

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Vergütungen innerhalb des Bundes    

7290 010 16 Vergütungen an das BKA 3.000 3.000 5.670,00 

7290 011 16 Vergütungen an das BMI 1.000 1.000  

7290 014 16 Vergütungen an das BMLvS 1.000 1.000 11.756,50 

7290 015 16 Vergütungen an das BMF 5.000 5.000 14.004,49 

7290 030 16 Vergütungen an das BMBF 1.000 1.000 2.000,00 

7290 042 16 Vergütungen an das BMLFUW 25.000 25.000 22.808,13 

   SUMME Vergütungen innerhalb des Bundes... 36.000 36.000 56.239,12 

   Mieten    

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 3.160.000 3.083.000 2.867.059,11 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.990.000 1.940.000 1.880.962,08 

7024 200 16 Zuschlagsmieten (BIG) 660.000 640.000 619.025,64 

7024 400 16 Betriebskosten (BIG) 78.000 75.000 65.194,82 

7028 000 16 Miet- und Pachtzinse/Hardware (ADV) 0 1.000  

   SUMME Mieten... 5.888.000 5.739.000 5.432.241,65 

   Instandhaltung    

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 3.000.000 3.000.000 1.979.060,61 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 10.000 10.000 6.557,36 

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 700.000 700.000 657.879,27 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 15.000 10.000 10.765,38 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 350.000 350.000 354.550,19 

   SUMME Instandhaltung... 4.075.000 4.070.000 3.008.812,81 

   Telekommunikation und Nachrichtenaufwand    

6300 000 16 Briefpost 140.000 150.000 104.553,35 

6308 010 16 Miete von DFÜ-Leitungen 90.000 90.000 80.004,37 

6310 000 16 Paketpost 150.000 190.000 157.283,35 

   

SUMME Telekommunikation und Nachrichtenauf-

wand... 380.000 430.000 341.841,07 

   Reisen    
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5606 000 16 Inlandreisen Z 18.000 15.000 12.711,50 

5613 100 16 Auslandreisen/Übersiedlungen Z 5.000 1.000 12.842,14 

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 70.000 70.000 67.184,74 

5613 460 16 Auslandreisen/Dienstreisen (EU) Z 5.000 5.000 4.431,23 

   SUMME Reisen... 98.000 91.000 97.169,61 

   Aufwand für Werkleistungen    

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 0 1.000  

6700 000 16 Versicherungen 30.000 17.000 19.416,08 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 870.000 870.000 801.616,64 

7250 000 16 Bibliothekserfordernisse 50.000 50.000 26.132,93 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 6.750.000 13.706.000 7.266.782,93 

7270 201 16 Öffentlichkeitsarbeit 1.200.000 1.200.000 1.457.802,61 

7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 385.000 385.000 562.770,49 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 3.350.000 2.970.000 3.324.537,60 

   SUMME Aufwand für Werkleistungen... 12.635.000 19.199.000 13.459.059,28 

   Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund    

7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 7.000 6.000 6.115,73 

5710 000 16 Freie Dienstverträge Z 1.400.000 850.000 939.672,81 

5710 820 16 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 70.000 35.000 34.762,79 

5710 830 16 DGB/Freie Dienstverträge Z 160.000 80.000 82.200,63 

5710 870 16 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 15.000 10.000 7.030,26 

7294 009 16 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 4.690.000 4.270.000 5.170.451,01 

7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 95.000 50.000 84.219,41 

7294 247 16 VB I/J Z 50.000 50.000 44.467,35 

7294 604 16 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP 1.000 1.000  

7294 630 16 Aufwandsentschädigungen Z 0 1.000  

7294 650 16 Mehrleistungsvergütungen Z 0 1.000 638,37 

7294 670 16 Belohnungen und Geldaushilfen Z 3.000 5.000 2.110,00 

7294 676 16 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 1.000 1.000  

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 10.000 10.000 7.682,43 

7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z (Ausland) 20.000 12.000 17.599,67 

7294 880 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 2.000 2.000 1.842,03 

   

SUMME Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum 

Bund... 6.524.000 5.384.000 6.398.792,49 

   Transporte durch Dritte    

6210 000 16 Sonstige Transporte 70.000 70.000 88.382,28 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 150.000 140.000 92.435,11 

6216 410 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)(EU) 20.000 10.000 3.755,27 

   SUMME Transporte durch Dritte... 240.000 220.000 184.572,66 

   

Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswer-

te    

6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 2.200.000 2.200.000 1.683.393,97 

6811 000 16 Abschreibung für Abnutzung Gebäude 200.000 200.000 190.488,19 

   

SUMME Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermö-

genswerte... 2.400.000 2.400.000 1.873.882,16 

   Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)    

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 250.000 225.000 320.216,70 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 110.000 110.000 67.856,57 

4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen 25.000 25.000 6.798,05 

4028 000 16 Geringwertige Ersatzteile (ADV) 30.000 30.000 6.649,27 

   SUMME Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)... 415.000 390.000 401.520,59 

   Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen    

7229 000 16 Aufw.Änderung von Verb./Ford.(Gebührenrichtigst) 180.000 180.000 4.160,81 

7229 900 16 Aufw.Änd. v. Verb./Ford.(Gebührenrichtigst Besold) 10.000 10.000 3.260,00 
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7229 990 16 Aufw. Änd. von Verb./Ford.(Gebührenrichtigst. Bes)   3.260,00 

7299 101 16 Forderungsabschr. a.Lief.u.Leist.Unt.ohne Beteilig 0 0 16,25 

   

SUMME Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forde-

rungen... 190.000 190.000 7.437,06 

   Sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand aus Währungsdifferenzen    

6571 000 16 Kursverluste und Disagien 0 1.000 11,49 

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 5.000 5.000 3.933,90 

   SUMME Aufwand aus Währungsdifferenzen... 5.000 6.000 3.945,39 

   Energie    

4510 000 16 Brennstoffe 15.000 15.000  

6000 900 16 Energiebezüge 1.900.000 2.050.000 1.722.465,08 

6000 990 16 Sonst. Energiebezüge   1.722.465,08 

   SUMME Energie... 1.915.000 2.065.000 1.722.465,08 

   Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand    

4100 000 16 Handelswaren zur entgeltlichen Abgabe 80.000 100.000 34.481,96 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 30.000 10.000 50.275,52 

4300 000 16 Lebensmittel 80.000 50.000 45.165,26 

4400 000 16 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 103.000 103.000 46.775,30 

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 30.000 30.000 25.493,18 

4525 000 16 Sonstige Treibstoffe 0 20.000  

4530 000 16 Schmier- und Schleifmittel 1.000 1.000 6,99 

4540 000 16 Reinigungsmittel 50.000 50.000 46.039,54 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 120.000 120.000 69.847,37 

4570 000 16 Druckwerke 230.000 230.000 187.791,91 

4570 201 16 Druckwerke/Öffentlichkeitsarbeit 100.000 100.000 27.776,57 

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 1.000 1.000 98,50 

4580 000 16 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 5.000 5.000 4.769,28 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 80.000 80.000 56.444,51 

6560 000 16 Skontoaufwand 0 0 2.893,88 

6910 000 16 Kassenabgänge 0 1.000  

6920 000 16 Schadensvergütungen 1.000 1.000 644,80 

7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 180.000 200.000 150.077,42 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 15.000 15.000 15.073,67 

7260 000 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 3.000 2.000 2.273,80 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 7.000 5.000 2.352,45 

   SUMME Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 1.116.000 1.124.000 768.281,91 

   SUMME Sonstiger betrieblicher Sachaufwand... 3.036.000 3.195.000 2.494.692,38 

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 35.917.000 41.344.000 33.756.260,88 

   SUMME 02.01.04... -70.107.000 -73.651.000 -64.461.443,09   
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   Parlamentsdirektion-Verwaltung    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit    

   Einzahlungen aus Mieterträgen    

8240 000 16 Miet- und Pachtzinse 100.000 100.000 79.217,33 

8241 000 16 Betriebskostenersätze 0 1.000  

8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 51.000 51.000 52.196,20 

   SUMME Einzahlungen aus Mieterträgen... 151.000 152.000 131.413,53 

   Einzahlungen aus der Veräußerung von Material    

8030 000 16 Veräußerung von Handelswaren 80.000 80.000 66.146,42 

8051 000 16 Veräußerung von Druckwerken 0 1.000  

8060 000 16 Veräußerung von Altmaterial 1.000 1.000  

8071 000 16 Veräußerung von Druckerzeugnissen 1.000 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus der Veräußerung von Materi-

al... 82.000 83.000 66.146,42 

   Einzahlungen aus Leistungen    

8130 000 16 Nebenerlöse 120.000 120.000 105.432,84 

   SUMME Einzahlungen aus Leistungen... 120.000 120.000 105.432,84 

   Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen    

8270 000 16 Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten 95.000 95.000 188.410,89 

8281 000 16 Rückersätze von Ausgaben der Vorjahre 45.000 45.000  

   

SUMME Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträ-

gen... 140.000 140.000 188.410,89 

   Einz. a. Vergütungen des Bundes    

8260 007 16 Vergütungen von Bundesorganen 0 1.000  

   SUMME Einz. a. Vergütungen des Bundes... 0 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätig-

keit... 493.000 496.000 491.403,68 

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

   Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren    

8170 000 16 Erlöse für hoheitliche Leistungen 1.000 1.000 490,05 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 1.000 1.000 490,05 

   

SUMME Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und 

Gebühren... 1.000 1.000 490,05 

   Einzahlungen aus Transfers    

   Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Einzahlungen aus Transfers von Bundesfonds    

8530 086 16 Kosteners.d. Nationalfonds f. Opfer d.Nationalsoz. 155.000 155.000 159.916,24 

   

SUMME Einz.aus Transfers von 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 155.000 155.000 159.916,24 

   Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten    

8835 100 16 Kostenersätze der EU (Dienstreisen) 0 1.000  

8835 200 16 Kostenersätze der EU (sonstige) 78.000 75.000 110.997,10 

   SUMME Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten... 78.000 76.000 110.997,10 

   

SUMME Einz.aus Trans. von aus-

länd.Körpersch.u.Rechtstr.... 78.000 76.000 110.997,10 

   Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen    

   Einz. aus Transfers von assoziierten Unternehmen    

8620 100 16 Kosteners. v.Unternehmungen mit Bundesbeteiligung 0 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen... 0 1.000  

   Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes    
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   Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes    

8262 807 16 Refundierungsbeiträge gem. Karenzurlaubsgeldgesetz 0 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bun-

des... 0 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus Transfers... 233.000 233.000 270.913,34 

   Sonstige Einzahlungen    

   Übrige sonstige Einzahlungen    

8149 000 16 Nachträglich empfangene Rabatte 1.000 1.000 25,70 

8299 000 16 Sonstige Erträge 5.000 1.000 38.348,39 

8299 001 16 Sonstige Erträge Z 0 1.000  

   SUMME Übrige sonstige Einzahlungen... 6.000 3.000 38.374,09 

   SUMME Sonstige Einzahlungen... 6.000 3.000 38.374,09 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 733.000 733.000 801.181,16 

   Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen    

   Einz.a. Abgang von techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.    

   Einzahlungen aus technischen Anlagen    

   Einzahlungen aus technischen Anlagen    

0200 000 16 Maschinen und maschinelle Anlagen 0 1.000  

0288 000 16 Hardware (ADV) 0 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus technischen Anlagen... 0 2.000  

   Einzahlungen aus Werkzeugen    

0300 000 16 Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel 0 1.000  

   Einzahlungen aus Fahrzeugen    

0401 000 16 Personenkraftwagen 0 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus technischen Anlagen... 0 4.000  

   

SUMME Einz.a. Abgang von 

techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.... 0 4.000  

   Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA    

   Einz. aus Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung    

   Einz.Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst.    

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 1.000  

0420 005 16 Sonstige Amts- u. Parlamentsausstattung 0 1.000  

   SUMME Einz.Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst.... 0 2.000  

   

SUMME Einz. aus Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstat-

tung... 0 2.000  

   SUMME Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA... 0 2.000  

   

SUMME Einzahlungen aus dem Abgang von Sachan-

lagen... 0 6.000  

   

Einz.a.Abgang von immateriellen Vermögensge-

genst.    

   Einzahlungen aus immateriellen Vermögenswerten    

   Einzahlungen aus immateriellen Vermögenswerten    

0488 500 16 ADV-Betriebsausstattung (immateriell) 0 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus immateriellen Vermögens-

werten... 0 1.000  

   

SUMME Einzahlungen aus immateriellen Vermö-

genswerten... 0 1.000  

   

SUMME Einz.a.Abgang von immateriellen Vermö-

gensgegenst.... 0 1.000  

   SUMME Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit... 0 7.000  

   Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen    
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Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-

)vorschüssen    

   Einzahlungen aus sonstigen Forderungen    

   Einz.aus sonstigen langfristigen Forderungen (v)    

   Vorschüsse (veranschlagt)    

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 37.000 30.000 25.385,00 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 40.000 40.000 33.824,00 

   SUMME Vorschüsse (veranschlagt)... 77.000 70.000 59.209,00 

   

SUMME Einz.aus sonstigen langfristigen Forderungen 

(v)... 77.000 70.000 59.209,00 

   SUMME Einzahlungen aus sonstigen Forderungen... 77.000 70.000 59.209,00 

   

SUMME Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-

)vorschüssen... 77.000 70.000 59.209,00 

   

SUMME Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie 

gew.Vorschüssen... 77.000 70.000 59.209,00 

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus Personalaufwand    

   Auszahlungen aus Bezügen    

   Ausz. aus Bezügen und bezugsgleich ausbez. Zulagen    

5000 000 16 Beamte Z 13.140.000 12.700.000 11.661.318,48 

5000 091 16 Sterbekostenbeitrag - Beamte 4.000 1.000 3.583,50 

5110 000 16 VB I Z 8.820.000 8.300.000 8.065.752,64 

5110 091 16 Sterbekostenbeitrag - § 84 VB Angestellte 1.000 1.000  

5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte 20.000 1.000 31.359,92 

5119 000 16 VB (Vorruhestandsgeld) Z 0 1.000  

5210 000 16 VB II Z 500.000 540.000 445.587,94 

5210 091 16 Sterbekostenbeitrag -  §84 VB Arbeiter 0 1.000  

5210 092 16 Nicht konsumierte Urlaube VB Arbeiter 0 1.000  

   

SUMME Ausz. aus Bezügen und bezugsgleich ausbez. 

Zulagen... 22.485.000 21.546.000 20.207.602,48 

   SUMME Auszahlungen aus Bezügen... 22.485.000 21.546.000 20.207.602,48 

   Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen    

5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 1.470.000 1.410.000 1.350.074,88 

5650 909 16 Überstundenvergütungen   148.212,11 

5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen   50.433,74 

5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen   923.962,07 

5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen   8.894,77 

5650 969 16 Mehrleistungszulagen   218.572,19 

   SUMME Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen... 1.470.000 1.410.000 1.350.074,88 

   Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren    

   Auszahlungen aus Nebentätigkeit    

5640 000 16 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 16.000 16.000 13.428,00 

   SUMME Auszahlungen aus Nebentätigkeit... 16.000 16.000 13.428,00 

   Auszahlungen aus Belohnungen    

5670 100 16 Belohnungen Z 400.000 300.000 400.235,00 

5670 200 16 Geldaushilfen Z 20.000 20.000 25.318,00 

5670 300 16 Leistungsprämien Z 1.000 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Belohnungen... 421.000 321.000 425.553,00 

   Auszahlungen aus Zulagen    

5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 80.000 80.000 80.637,97 

5620 900 16 Auslandzulagen Z 37.000 37.000 30.159,30 

5620 901 16 Kaufkraft-Ausgleichszulagen   3.624,56 

5620 902 16 Auslandsverwendungszulagen   26.534,74 
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5621 900 16 Auslandzulagen (Ausland) 24.000 24.000 18.871,39 

5621 903 16 Wohnungskostenbeiträge   18.871,39 

5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 3.430.000 3.300.000 3.241.873,54 

5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.   3.193.973,87 

5690 991 16 Gefahrenzulagen - Mig.   47.899,67 

   SUMME Auszahlungen aus Zulagen... 3.571.000 3.441.000 3.371.542,20 

   

SUMME Auszahlungen aus sonstigen Nebengebüh-

ren... 4.008.000 3.778.000 3.810.523,20 

   Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand    

   Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen    

5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 540.000 390.000 385.685,99 

5813 000 16 DGB - Überweisungsbeträge/B 0 1.000  

5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 1.990.000 1.881.000 1.892.027,45 

   

SUMME Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträ-

gen... 2.530.000 2.272.000 2.277.713,44 

   Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum FLAF    

5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 680.000 610.000 584.140,79 

5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 490.000 450.000 456.698,87 

   

SUMME Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum 

FLAF... 1.170.000 1.060.000 1.040.839,66 

   Ausz.aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse    

5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 120.000 100.000 98.040,63 

5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 95.000 93.000 77.858,48 

   

SUMME Ausz.aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensions-

kasse... 215.000 193.000 175.899,11 

   Ausz.aus DGB zur Mitarbeitervorsorgekasse    

5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 140.000 118.000 120.600,61 

   SUMME Ausz.aus DGB zur Mitarbeitervorsorgekasse... 140.000 118.000 120.600,61 

   Ausz.Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten    

5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 1.820.000 1.779.000 1.799.397,62 

   

SUMME Ausz.Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der 

Beamten... 1.820.000 1.779.000 1.799.397,62 

   

SUMME Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialauf-

wand... 5.875.000 5.422.000 5.414.450,44 

   

Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht kons. 

Urlauben    

   Abfertigungen    

5000 090 16 Beamte Abfertigungen Z 0 1.000  

5110 090 16 Abfertigungen VB Angestellte 0 1.000 18.291,60 

5210 090 16 Abfertigungen VB Arbeiter 0 1.000  

   SUMME Abfertigungen... 0 3.000 18.291,60 

   Jubiläumszuwendungen    

5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 160.000 160.000 56.373,50 

   SUMME Jubiläumszuwendungen... 160.000 160.000 56.373,50 

   

SUMME Ausz. a. Abfert., Jubiläumszuw. und nicht 

kons. Urlauben... 160.000 163.000 74.665,10 

   Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand    

5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 240.000 50.000 58.237,82 

   

SUMME Auszahlungen aus freiwilligem Sozialauf-

wand... 240.000 50.000 58.237,82 

   

Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalauf-

wand    

5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 430.000 420.000 399.463,36 
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5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.   399.463,36 

   

SUMME Ausz. Aufwandsentschädigungen im Perso-

nalaufwand... 430.000 420.000 399.463,36 

   SUMME Auszahlungen aus Personalaufwand... 34.668.000 32.789.000 31.315.017,28 

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   

Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des 

Bundes    

7290 010 16 Vergütungen an das BKA 3.000 3.000 5.670,00 

7290 011 16 Vergütungen an das BMI 1.000 1.000  

7290 014 16 Vergütungen an das BMLvS 1.000 1.000 11.756,50 

7290 015 16 Vergütungen an das BMF 5.000 5.000 14.732,79 

7290 030 16 Vergütungen an das BMBF 1.000 1.000 2.000,00 

7290 042 16 Vergütungen an das BMLFUW 25.000 25.000 18.690,73 

   

SUMME Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb 

des Bundes... 36.000 36.000 52.850,02 

   Auszahlungen aus Mieten    

7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 3.160.000 3.083.000 2.878.705,11 

7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.990.000 1.940.000 1.880.962,08 

7024 200 16 Zuschlagsmieten (BIG) 660.000 640.000 619.025,64 

7024 400 16 Betriebskosten (BIG) 78.000 75.000 65.194,82 

7028 000 16 Miet- und Pachtzinse/Hardware (ADV) 0 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Mieten... 5.888.000 5.739.000 5.443.887,65 

   Auszahlungen aus Instandhaltung    

6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 3.000.000 3.000.000 1.944.923,84 

6160 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u. masch. Anlagen 10.000 10.000 6.557,36 

6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 700.000 700.000 663.879,56 

6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 15.000 10.000 10.765,38 

6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 350.000 350.000 362.204,23 

   SUMME Auszahlungen aus Instandhaltung... 4.075.000 4.070.000 2.988.330,37 

   

Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenauf-

wand    

6300 000 16 Briefpost 140.000 150.000 96.296,10 

6308 010 16 Miete von DFÜ-Leitungen 90.000 90.000 79.240,49 

6310 000 16 Paketpost 150.000 190.000 151.950,02 

   

SUMME Auszahl. Telekommunikation und Nachrich-

tenaufwand... 380.000 430.000 327.486,61 

   Auszahlungen aus Reisen    

5606 000 16 Inlandreisen Z 18.000 15.000 12.711,50 

5613 100 16 Auslandreisen/Übersiedlungen Z 5.000 1.000 12.842,14 

5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 70.000 70.000 67.184,74 

5613 460 16 Auslandreisen/Dienstreisen (EU) Z 5.000 5.000 4.431,23 

   SUMME Auszahlungen aus Reisen... 98.000 91.000 97.169,61 

   Auszahlungen aus Werkleistungen    

6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 0 1.000  

6700 000 16 Versicherungen 30.000 17.000 25.583,05 

7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 870.000 870.000 889.674,69 

7250 000 16 Bibliothekserfordernisse 50.000 50.000 26.132,93 

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 6.750.000 13.706.000 6.775.326,95 

7270 201 16 Öffentlichkeitsarbeit 1.200.000 1.200.000 1.404.186,82 

7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 385.000 385.000 412.623,35 

7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 3.350.000 2.970.000 3.188.822,17 

   SUMME Auszahlungen aus Werkleistungen... 12.635.000 19.199.000 12.722.349,96 

   Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund    
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7294 826 09 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 7.000 6.000 6.034,67 

5710 000 16 Freie Dienstverträge Z 1.400.000 850.000 959.359,07 

5710 820 16 DGB/FB-Fonds (Fr. DV) Z 70.000 35.000 35.628,96 

5710 830 16 DGB/Freie Dienstverträge Z 160.000 80.000 80.387,94 

5710 870 16 DGB - Mitarbeitervorsorgek. (Fr. Dienstverträge) Z 15.000 10.000 6.872,16 

7294 009 16 Bezüge und bezugsähnliche Zahlungen (B) 4.690.000 4.270.000 5.170.451,01 

7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 95.000 50.000 82.418,41 

7294 247 16 VB I/J Z 50.000 50.000 44.510,07 

7294 604 16 Fahrtkostenzusch. Z (Ausland) VWP 1.000 1.000  

7294 630 16 Aufwandsentschädigungen Z 0 1.000  

7294 650 16 Mehrleistungsvergütungen Z 0 1.000 638,37 

7294 670 16 Belohnungen und Geldaushilfen Z 3.000 5.000 2.110,00 

7294 676 16 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z 1.000 1.000  

7294 827 16 DGB - VB I/J Z 10.000 10.000 7.682,43 

7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z (Ausland) 20.000 12.000 17.227,21 

7294 880 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 2.000 2.000 1.814,47 

   

SUMME Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. 

z.Bund... 6.524.000 5.384.000 6.415.134,77 

   Auszahlungen aus Transporte durch Dritte    

6210 000 16 Sonstige Transporte 70.000 70.000 88.868,88 

6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 150.000 140.000 95.149,57 

6216 410 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen)(EU) 20.000 10.000 4.661,40 

   SUMME Auszahlungen aus Transporte durch Dritte... 240.000 220.000 188.679,85 

   

Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern 

(GWG)    

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 250.000 225.000 331.461,12 

4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 110.000 110.000 67.952,81 

4020 000 16 Geringwertige (Ersatz-) Teile für Anlagen 25.000 25.000 6.798,05 

4028 000 16 Geringwertige Ersatzteile (ADV) 30.000 30.000 6.649,27 

   

SUMME Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern 

(GWG)... 415.000 390.000 412.861,25 

   Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Währungsdifferenzen    

6571 000 16 Kursverluste und Disagien 0 1.000  

6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 5.000 5.000 3.757,15 

   SUMME Auszahlungen aus Währungsdifferenzen... 5.000 6.000 3.757,15 

   Auszahlungen aus Energie    

4510 000 16 Brennstoffe 15.000 15.000  

6000 900 16 Energiebezüge 1.900.000 2.050.000 1.685.006,66 

6000 990 16 Sonst. Energiebezüge   1.685.006,66 

   SUMME Auszahlungen aus Energie... 1.915.000 2.065.000 1.685.006,66 

   Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand    

4100 000 16 Handelswaren zur entgeltlichen Abgabe 80.000 100.000 33.122,48 

4110 000 16 Handelswaren zur unentgeltlichen Abgabe 30.000 10.000 47.862,52 

4300 000 16 Lebensmittel 80.000 50.000 46.371,19 

4400 000 16 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 103.000 103.000 45.187,28 

4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 30.000 30.000 23.867,29 

4525 000 16 Sonstige Treibstoffe 0 20.000  

4530 000 16 Schmier- und Schleifmittel 1.000 1.000 6,99 

4540 000 16 Reinigungsmittel 50.000 50.000 45.791,62 

4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 120.000 120.000 70.136,14 

4570 000 16 Druckwerke 230.000 230.000 186.339,21 

4570 201 16 Druckwerke/Öffentlichkeitsarbeit 100.000 100.000 26.003,52 

4578 000 16 Druckwerke (ADV) 1.000 1.000 98,50 
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4580 000 16 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 5.000 5.000 5.239,11 

4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 80.000 80.000 57.621,55 

6560 000 16 Skontoaufwand 0 0 2.893,88 

6910 000 16 Kassenabgänge 0 1.000  

6920 000 16 Schadensvergütungen 1.000 1.000 594,80 

7101 000 16 Gebühren für Benütz. von Gemeindeeinr. u. -anlagen 180.000 200.000 150.091,22 

7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 15.000 15.000 21.538,19 

7260 000 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 3.000 2.000 2.273,80 

7297 000 16 Übrige Aufwendungen 7.000 5.000 2.352,45 

   

SUMME Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sach-

aufwand... 1.116.000 1.124.000 767.391,74 

   

SUMME Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachauf-

wand... 3.036.000 3.195.000 2.456.155,55 

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 33.327.000 38.754.000 31.104.905,64 

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 67.995.000 71.543.000 62.419.922,92 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten    

7800 100 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 0 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an EU-

Mitgliedstaaten... 0 1.000  

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

ausl.Körpersch.u.Rechtstr.... 0 1.000  

   

Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

   Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.    

   Pensionsauszahlungen    

7601 200 16 Besondere Sterbekosten und ähnliche Beiträge Z 0 0 3.583,50 

   

SUMME 

Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied.... 0 0 3.583,50 

   

Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

7661 410 16 Zuwend. a.d.Vereini. öffentl.Mandat.u.Funktionäre 10.000 10.000 6.874,78 

   

SUMME Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen... 10.000 10.000 6.874,78 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an priv. Haus-

halte/Institutionen... 10.000 10.000 10.458,28 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 10.000 11.000 10.458,28 

   Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit    

   Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen    

   Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten    

   Auszahlungen aus Gebäuden und Bauten    

   Auszahlungen aus Anlagen im Bau (Gebäude)    

0632 000 16 Baumaßnahmen und Leitungsanlagen Parlamentsgebäude 0 1.000  

0632 001 16 Baumaßnahmen und Leitungsanlagen Reichsratsstraße 0 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus Anlagen im Bau (Gebäude)... 0 2.000  

   SUMME Auszahlungen aus Gebäuden und Bauten... 0 2.000  

   

SUMME Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und 

Bauten... 0 2.000  

   Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.    

   Auszahlungen aus technischen Anlagen    
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   Auszahlungen aus technischen Anlagen    

0200 000 16 Maschinen und maschinelle Anlagen 10.000 10.000 3.255,26 

0288 000 16 Hardware (ADV) 740.000 760.000 673.591,01 

   SUMME Auszahlungen aus technischen Anlagen... 750.000 770.000 676.846,27 

   Auszahlungen aus Werkzeugen    

0300 000 16 Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel 0 1.000  

   Auszahlungen aus Fahrzeugen    

0401 000 16 Personenkraftwagen 0 1.000  

   SUMME Auszahlungen aus technischen Anlagen... 750.000 772.000 676.846,27 

   

SUMME Ausz.a.Zugang 

v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz.... 750.000 772.000 676.846,27 

   Ausz.aus dem Zugang von ABGA    

   Auszahlungen aus ABGA    

   Ausz.Amts-, Betriebs- und Geschäftsausst.    

0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 450.000 450.000 427.743,24 

   SUMME Auszahlungen aus ABGA... 450.000 450.000 427.743,24 

   SUMME Ausz.aus dem Zugang von ABGA... 450.000 450.000 427.743,24 

   

SUMME Auszahlungen aus dem Zugang von Sachan-

lagen... 1.200.000 1.224.000 1.104.589,51 

   Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst.    

   Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten    

   Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten    

0488 500 16 ADV-Betriebsausstattung (immateriell) 0 1.000  

0700 000 16 Aktivierungsfähige Rechte 0 1.000  

   

SUMME Auszahlungen aus immateriellen Vermögens-

werten... 0 2.000  

   

SUMME Auszahlungen aus immateriellen Vermö-

genswerten... 0 2.000  

   

SUMME Ausz.Zugang von immateriellen Vermögens-

gegenst.... 0 2.000  

   SUMME Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit... 1.200.000 1.226.000 1.104.589,51 

   Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen    

   

Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-

)vorschüssen    

   Auszahlungen aus sonstigen Forderungen    

   Ausz.aus sonstigen langfristigen Forderungen (v)    

   Vorschüsse (veranschlagt)    

2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 30.000 30.000 13.400,00 

2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 60.000 60.000 43.700,00 

   SUMME Vorschüsse (veranschlagt)... 90.000 90.000 57.100,00 

   

SUMME Ausz.aus sonstigen langfristigen Forderungen 

(v)... 90.000 90.000 57.100,00 

   SUMME Auszahlungen aus sonstigen Forderungen... 90.000 90.000 57.100,00 

   

SUMME Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-

)vorschüssen... 90.000 90.000 57.100,00 

   

SUMME Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge-

währ.Vorschüssen... 90.000 90.000 57.100,00 

   SUMME 02.01.04... -68.485.000 -72.060.000 -62.731.680,55   
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Detailbudget 02.01.05 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus    

   Transferaufwand    

   Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger    

   Transfers an die Bundesfonds    

7330 086 16 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus 3.500.000 3.500.000 2.550.020,00 

7330 186 16 Fonds Instandsetz.d.jüdischen Friedhöfe in Österr. 1.100.000 1.138.000 201.345,62 

7330 286 16 Gedenkstätte Auschwitz Birkenau 597.000 0  

   SUMME Transfers an die Bundesfonds... 5.197.000 4.638.000 2.751.365,62 

   

SUMME Transfers an öff. Körperschaften u. Rechts-

träger... 5.197.000 4.638.000 2.751.365,62 

   Transfers an private Haushalte/Institutionen    

   Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen    

7680 000 09 Leistungen Restitutionsfragen(Entschädigungsfonds) 1.809.000 2.086.000 2.150.000,00 

   

SUMME Sonstige Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 1.809.000 2.086.000 2.150.000,00 

   

SUMME Transfers an private Haushal-

te/Institutionen... 1.809.000 2.086.000 2.150.000,00 

   SUMME Transferaufwand... 7.006.000 6.724.000 4.901.365,62 

   SUMME 02.01.05... -7.006.000 -6.724.000 -4.901.365,62   
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Detailbudget 02.01.05 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus    

   Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers    

   Einzahlungen aus Finanzerträgen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen    

   Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro    

8293 000 16 Zinsen aus dem Geldverkehr und Emissionsagien 0 0 2.790,59 

   SUMME Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen... 0 0 2.790,59 

   SUMME Einzahlungen aus Finanzerträgen... 0 0 2.790,59 

   

SUMME Einzahlungen aus der operativen Vwt u. 

Transfers... 0 0 2.790,59 

   Auszahlungen aus Transfers    

   Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr.    

   Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds    

7330 086 16 Nationalfonds für Opfer des Nationalsozialismus 3.500.000 3.500.000 2.550.020,00 

7330 186 16 Fonds Instandsetz.d.jüdischen Friedhöfe in Österr. 1.100.000 1.138.000 201.345,62 

7330 286 16 Gedenkstätte Auschwitz Birkenau 597.000 0  

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an die Bundes-

fonds... 5.197.000 4.638.000 2.751.365,62 

   

SUMME Ausz.aus Transfers an 

öff.Körpersch.u.Rechtstr.... 5.197.000 4.638.000 2.751.365,62 

   

Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

   

Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen    

7680 000 09 Leistungen Restitutionsfragen(Entschädigungsfonds) 1.809.000 2.086.000 2.150.000,00 

   

SUMME Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushal-

te/Institutionen... 1.809.000 2.086.000 2.150.000,00 

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an priv. Haus-

halte/Institutionen... 1.809.000 2.086.000 2.150.000,00 

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 7.006.000 6.724.000 4.901.365,62 

   SUMME 02.01.05... -7.006.000 -6.724.000 -4.898.575,03   
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Detailbudget 02.01.06 Parlamentssanierung und Interimslokation 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Parlamentssanierung und Interimslokation    

   Transferaufwand    

   Transfers an Unternehmen    

   Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Transf.verb. Untern.    

7461 001 16 Leistungen gem. Parlamentsgebäudesanierungsgesetz 28.584.000 0  

   SUMME Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.... 28.584.000 0  

   SUMME Transfers an Unternehmen... 28.584.000 0  

   SUMME Transferaufwand... 28.584.000 0  

   Betrieblicher Sachaufwand    

   Aufwand für Werkleistungen    

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 4.056.000 0  

   SUMME Aufwand für Werkleistungen... 4.056.000 0  

   SUMME Betrieblicher Sachaufwand... 4.056.000 0  

   SUMME 02.01.06... -32.640.000 0    
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Detailbudget 02.01.06 Parlamentssanierung und Interimslokation 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 

(Beträge in Euro) 

 

Konto A  BVA BVA Erfolg 

Nr. Ugl B Bezeichnung 2016 2015 2014 

   Parlamentssanierung und Interimslokation    

   Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit    

   Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand    

   Auszahlungen aus Werkleistungen    

7270 000 16 Werkleistungen durch Dritte 4.056.000 0  

   SUMME Auszahlungen aus Werkleistungen... 4.056.000 0  

   

SUMME Auszahlungen aus betrieblichem Sachauf-

wand... 4.056.000 0  

   

SUMME Ausz. aus der operativen Verwaltungstätig-

keit... 4.056.000 0  

   Auszahlungen aus Transfers    

   Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen    

   Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet.    

   Ausz.Transf.verb. Untern.    

7461 001 16 Leistungen gem. Parlamentsgebäudesanierungsgesetz 28.584.000 0  

   

SUMME Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bun-

desbet.... 28.584.000 0  

   

SUMME Auszahlungen aus Transfers an Unterneh-

men... 28.584.000 0  

   SUMME Auszahlungen aus Transfers... 28.584.000 0  

   SUMME 02.01.06... -32.640.000 0   
 


